РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

РОСТОВСКАЯ ОБЛАСТЬ

НЕКЛИНОВСКИЙ РАЙОН

СОБРАНИЕ ДЕПУТАТОВ ТРОИЦКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

           РЕШЕНИЕ № 151
2 февраля 2012 года                                                                                  с.Троицкое

«Об утверждении средней рыночной

стоимости одного квадратного

метра общей площади жилья

по Троицкому сельскому поселению

на первый и второй квартал 2012 года».

                  В соответствии с постановлениями Администрации Ростовской области от 31.08.2006 года № 355 «О возложении на министерство строительства, архитектуры и жилищно-коммунального хозяйства области полномочий по определению и утверждению средней рыночной стоимости одного квадратного метра общей площади жилья», от 20.02.2007 года № 57 «О внесении изменений в отдельные постановления Администрации Ростовской области» и в связи с произведенным мониторингом купли-продажи одноквартирных жилых домов на территории Троицкого сельского поселения, в целях реализации мероприятий по обеспечению жильем категорий граждан Троицкого сельского поселения, предусмотренных вышеназванными постановлениями

                  Собрание депутатов Троицкого сельского поселения РЕШИЛО:

1. Утвердить среднюю рыночную стоимость  одного квадратного метра общей площади жилья по Троицкому сельскому поселению на первый и второй квартал 2012 года в размере 28,5 тыс. рублей.

2. Контроль за исполнением данного решения оставляю за собой.

3. Настоящее решение вступает в силу с момента обнародования.

Глава Троицкого

сельского поселения                                                         А.Н. Дубина

Расчеты

 по формированию средневзвешенных фактически сложившихся ценах на рынке жилья на территории Троицкого сельского поселения на 1 и 2 квартал 2012 года.

Расчеты произведены в соответствии с Приказом Министерства регионального развития РФ от 12 апреля 2006г. № 39 «Об утверждении Методики определения норматива стоимости 1 кв. метра общей площади жилья по Российской Федерации и средней рыночной стоимости 1 кв. метра общей площади жилья по субъектам Российской Федерации».

РПС = ((Цп.р. + Цв.р. + СМ) х 0,92 х 0,85 ) : n 3 х Кдефл.

РПС – расчетный показатель средней рыночной стоимости 1 кв. метра общей площади жилья на планируемый квартал по Троицкому сельскому поселению.

Цп.р. -  средняя цена типового жилья на первичном рынке на территории Троицкого сельского поселения = 29550 руб.

Цв.р. - средняя цена типового жилья на вторичном рынке на территории Троицкого сельского поселения = 27000 руб.

СМ – сведения мониторинга рыночной стоимости 1 кв. метра составляют 28275 руб.

«0,92» - коэффициент  учитывающий долю затрат покупателя, направленную на оплату услуг риэлторов, нотариусов, и др.

«0,85» - коэффициент, определенный как соотношение рыночных цен на жилье в районных городах, поселках и сельской местности к рыночным ценам на жилье в областных центрах.

Кдефл. – прогнозируемый коэффициент – дефлятор на период времени от отчетного до определяемого квартала по Троицкому сельскому поселению = 1,29

РПС = (( 29550 + 27000 + 28275)х 0,92х 0,85) : 3 х 1,29 = 28500